
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLE MANIFESTAZIONI PRIMAVERILI  

INSERITE NEL CALENDARIO MANIFESTAZIONI           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì DUE del mese di MAGGIO alle ore 11.30 nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Giust. 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 54  del  02/05/2013 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLE MANIFESTAZIONI 

PRIMAVERILI  INSERITE NEL CALENDARIO 

MANIFESTAZIONI           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

CONSIDERATE le seguenti richieste di patrocinio pervenute al Comune: 

• prot. n.901  del 23/01/2013 dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva 

Atletica Pinerolo – Sezione di Bricherasio – Atletica & Scacchi per il Campionato 

Regionale under 16 di scacchi del 05/05/2013 

• prot.n. 3682 del 29/03/2013- Associazione culturale “Leonardo Sciascia” di 

Bricherasio- per il concerto “liBERTA- L’amicizia oltra i confini” del 11/05/2013 

• prot.n. 3781 del 03/04/2013 – CEPIM Torino- per la festa del 26/05/2013 

• prot.n. 4658 del 26/04/2013- Associazione Giornata Benefica dei Motori- per il 

08/09 giugno 2013 

  

 PRESO ATTO che nel calendario manifestazioni redatto in concerto con le associazioni 

locali sono state inserite altre manifestazioni a cui il  Comune di Bricherasio collabora 

all’organizzazione; 

 

DATO ATTO CHE le manifestazioni di interesse sono: 

- 05/05/2013: Campionato under16 di scacchi: Gruppo Atletica IC Caffaro Bricherasio 

- 05/05/2013: 4° Raduno trattoristico del Gruppo “Gli amici di San Michele” 

- 05/05/2013: Festa di San Michele : Associazione Pro Loco 

- 11/05/2013: concerto “Li-bertà” Associazione “Leonardo Sciascia” 

- 11/05/2013: 2° incontro di Primavera – saggio accademico: ASD Panda Bricherasio 

- 12/05/2013: Pedalata sulla “Strada delle Mele” 

- 25/05/2013: concerto della Filarmonica San Bernardino  

- 26/05/2013: festa CEPIM 

- 02/06/2013: “Botteghe in piazza”: Associazione Commercianti 

- 02/06/2013: premiazione concorso “Sognalibro”: Biblioteca Ass. 

“Leonardo  Sciascia” 

- 08-09/06/2013: Giornata Benefica dei Motori: Motoclub Edelweiss 

 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio presta particolare attenzione 

alla qualità della vita a favore della cittadinanza e del territorio attraverso una 



serie di iniziative e servizi che rappresentano obiettivi da perseguire 

prioritariamente; 

 

CONSIDERATO che per le manifestazioni sopra citate saranno utilizzate aree 

pubbliche quali le Piazze Santa Maria e Piazza Castelvecchio e locali comunali 

quali il Salone Polivalente, salone “Aldo Moro”; 

 

 

VISTE le richieste del CEPIM di e dell’Associazione GBM  di provvedere 

al noleggio di 2 WC chimici per disabili per la manifestazione del 26/05/2013 e 

un WC chimico per la manifestazione dell’08-09 giugno ; 

 

RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone 

presupposti ed obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, 

questa Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o 

politica in quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la 

propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

DELIBERA 

 

1) DI INDIVIDUARE E PATROCINARE quali manifestazioni  d’interesse  a 

cui  l’Amministrazione Comunale collaborerà e/o organizzerà con le 

Associazioni locali quelle in premessa indicate  

2) Di DARE ATTO che il patrocinio comporta unicamente la possibilità di 

avere la stampa gratuita di n. massimo 25 locandine a colori fra formato A4 

e A3 da parte del Comune oltre all’utilizzo del logo; 

3) DI AUTORIZZARE le Associazioni organizzatrici delle manifestazioni 

sopra riportate all’uso del logo del Comune di Bricherasio sulle locandine, 

manifesti e materiale pubblicitario; 

4)  DI DARE ATTO che il Comune provvederà alla pubblicizzazione delle 

manifestazioni sul proprio sito istituzionale; 

5)  DI PREVEDERE per le manifestazioni del 26 maggio il noleggio di n. 2 

WC chimici per disabili  e di un WC chimico per l’ 08-09 giugno;  

6)  DI DARE mandato agli uffici comunali per gli atti conseguenziali 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 20-mag-2013  

 

Bricherasio, lì 04-giu-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  20-mag-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,        F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 20-mag-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  20-mag-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


